

CNPJ: 85.361.863/0001-47
RUA INDEPENDENCIA -100
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 113/2020
Data do Processo: 15/10/2020

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E JOGOS PEDAGÓGICOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 88/2020 (Sequência: 3)

Ao(s) 28 de Outubro de 2020, às 15:36 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE PALMITOS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 51/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 113/2020, Licitação nº 58/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O participante JOSE PAULO BITENCOURT ME é ex-vencedor do(s) item(s) (3,10,13,18,19,58). O(s) novo(s) vencedor(es) é(são): Participante CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA, Item(s):3 Participante KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA, Item(s):10,13,19 Participante BIANCA RICACHESKI RAUBER, Item(s):18,58
Justificativa: O FORNECEDOR NÃO APRESENTOU TODOS OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

Participante: 3155 - CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALFABETO EM BRAILE. 27 PEÇAS EM MDF. MEDIDAS APROXIMADAS DAS PEÇAS: 90MM X 40MM X 6 MM EMBALAGEM: MDF OU MADEIRA.	UN	5,00	Simque	0,0000	58,00	290,00
3	BALIM OU BOLIM DE AÇO, 04 CM DE DIÂMETRO PARA JOGO DE BOCHA.	UN	2,00	B. Rio	0,0000	49,00	98,00
5	BARREIRA OBSTÁCULO AJUSTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM X 14CM X 70CM.	UN	2,00	P. Campo	0,0000	76,00	152,00
8	BOLA DE BORRACHA, Nº 10. PESO 350 A 370 G.	UN	20,00	Siime	0,0000	12,00	240,00
12	BOLA FUTSAL MAX 500 TERMOTEC - PESO 400-440 G. CIRCUNFERÊNCIA 62-64 CM. 8 GOMOS. PU. CÂMARA 6D. CAMADA INTERNA: NEOGEL.	UN	10,00	Penalty	0,0000	123,00	1.230,00
25	CALIBRADOR ANALÓGICO DE PRESSÃO, PARA TODOS OS TIPOS DE BOLAS. CANETA.	UN	5,00	Penalty	0,0000	24,00	120,00
32	CRONÔMETRO DIGITAL PARA AS ATIVIDADES FÍSICAS E MONITORAÇÃO DE TREINOS. FUNÇÕES: CRONÔMETRO ELETRÔNICO, RELÓGIO, ALARME E DESPERTADOR, FUNÇÕES DE CONTAGEM REGRESSIVA E PROGRESSIVA, COM MEMÓRIA.	UN	2,00	P. Campo	0,0000	52,00	104,00
33	ESCADA AGILIDADE MEDINDO 6M COM 12 DEGRAUS, 52CM DE LARGURA	UN	2,00	P. Campo	0,0000	59,00	118,00
42	JOGO DE VARETAS - PLÁSTICO COLORIDO (DIMENSÕES DE NO MÍNIMO: 20 X 4,5 X4,4; 45 G); MÍNIMO 28 VARETAS.	UN	10,00	Xalingo	0,0000	7,50	75,00
44	JOGO DOMINÓ ESPANHOL - MDF - 28 PEÇAS - 70X35X3 MM (CADA- APROXIMADAMENTE) - EMBALAGEM: ESTOJO DE MDF	UN	10,00	Simque	0,0000	20,00	200,00
45	JOGO DOMINÓ INGLÊS - 28 PEÇAS - 70X35X3 MM(CADA-APROXIMADAMENTE). EMBALAGEM: ESTOJO DE MDF	UN	10,00	Simque	0,0000	17,00	170,00
47	JOGOS MEMÓRIA PORTUGUÊS/ESPAHOL. CONTENDO 40 PEÇAS EM MDF TAMANHO 5 X 5 X 0,3. EMBALAGEM: ESTOJO DE MDF	UN	10,00	Simque	0,0000	15,90	159,00
50	MATERIAL DOURADO - COMPOSIÇÃO: CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 12X25X25CM. CONTÉM: 611 PEÇAS DE MADEIRA NA COR NATURAL: 1 CUBO DE MILHAR, 10 PLACAS DE CENTENA, 100 BARRAS DE DEZENA E 500 CUBOS DE UNIDADE.	UN	5,00	S. de Criança	0,0000	45,00	225,00
52	NÚMEROS DE 1 A 9 EM BRAILE (ALTO RELEVO). COMPOSTO POR 10 PEÇAS DE MDF COM TAMANHO APROXIMADO DAS PEÇAS DE 5 CM X 9 CM X 0,6 CM. EMBALAGEM = CAIXA DE MDF OU MADEIRA.	UN	5,00	F. Brinquedos	0,0000	33,50	167,50
53	PETECA BADMINTON - TUBO COM 6 UNIDADES - EM NYLON; QUE OFEREÇAM DURABILIDADE E ESTABILIDADE NO VOO; REFORÇADAS; COM BASE EM CORTIÇA. INDICADO PARA NÍVEL DE ATLETA, PROFISSIONAL, INTERMEDIÁRIO E ESCOLAR. PESO MÉDIO DE 5,2 G	UN	20,00	Vollo	0,0000	40,00	800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PALMITOS - PREFEITURA

CNPJ: 85.361.863/0001-47
RUA INDEPENDENCIA -100
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 58/2020 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 113/2020
Data do Processo: 15/10/2020

Folha: 2/5

Participante: 3155 - CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	PLACAR DE MESA COM NUMERAÇÃO GRANDE DO 0 A 31 (GOLS) E NUMERAÇÃO PEQUENA DE 0 A 7 (FALTAS). MEDIDAS APROXIMADAS DE 38 X 21 CM.	UN	2,00	P. Campo	0,0000	135,00	270,00
57	REDE DE VÔLEI PROFISSIONAL COM DUAS FITAS, MATERIAL FIO 2,5MM NYLON, REDE 2 LONAS DE ALGODÃO, ILHÓS METÁLICO E REVESTIMENTO INTERNO EM COURO SINTÉTICO PARA AMARRAÇÃO, COSTURA DUPLA, LONAS SUPERIOR COM APROXIMADAMENTE 7 CM DE LARGURA INFERIOR COM APROXIMADAMENTE 5 CM DE LARGURA, DIMENSÕES 1 METRO DE LARGURA POR 10METROS DE COMPRIMENTO, MALHA DE 10X10CM.	UN	3,00	Spiter	0,0000	137,00	411,00
62	REDE PROFISSIONAL PARA VOLEIBOL DE PRAIA/AREIA MEDIDAS: 1,00 M (ALTURA) X 9,50 M (LARGURA) FIO 2,0 EM POLIETILENO (NYLON) TORCIDO MALHA 10X10 CM	UN	2,00	Spiter	0,0000	145,00	290,00

Total do Participante -----> 5.119,50

Participante: 5024 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	BOLA DE BORRACHA Nº 12.PESO 350 A 370 G	UN	20,00	SLM	0,0000	14,90	298,00
24	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA (POLIPROPILENO) RESISTENTE COM TAMP. DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 48CM (C) X 32CM (L) X 30 CM(A)	UN	10,00	PLASUTIL	0,0000	31,00	310,00
55	RAQUETE BADMINTON - CAPAZ DE SUPORTAR SMASH POTENTE. OFERCER: FLEXIBILIDADE; MATERIAL GRAPHITE, TUNGSTEN; PESO / GRIP: F (70-75G EM MÉDIA, MEDIDA SEM CORDA); TENSÃO RECOMENDADA: 20-28LBS	UN	10,00	VOLLO	0,0000	125,00	1.250,00

Total do Participante -----> 1.858,00

Participante: 10218 - KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	BOLA DE BORRACHA Nº 08. PESO: 110-150G.	UN	20,00	SILME	0,0000	7,90	158,00
10	BOLA DE HANDEBOL H2L. MATERIAL: PVC. MIOLO: REMOVÍVEL SLIP SYSTEM E LUBRIFICADO TAMANHO: 54-58 CENTÍMETROS PESO:325-400 GRAMAS CÂMARA: ARBILITY 32 GOMOS	UN	10,00	PENALTY	0,0000	78,00	780,00
13	BOLA OFICIAL DE BASQUETE. COMPOSIÇÃO: BORRACHA. MIOLO CAPSULA SIS. CAMARA 6D. CIRCUNFERÊNCIA 75 - 78 CM	UN	5,00	PENALTY	0,0000	45,00	225,00
19	BOLA OFICIAL DE VÔLEI 7,0, MATRIZADA, COM 16 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, DIÂMETRO 65-67 CM, PESO 260-280G, CAMARA 6D, ACABAMENTO EM MICROFIBRA, MIOLOVCAPSULA SIS.	UN	30,00	PENALTY	0,0000	189,40	5.682,00
27	COLETE ESPORTIVO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. LATERAIS COM ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: M - 60 CM X 43 CM(ALTURA X LARGURA) - INDICAÇÃO MÉDIA 12 ANOS.	UN	25,00	KANGA	0,0000	6,50	162,50
28	COLETE ESPORTIVO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. LATERAIS COM ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS PG - 63 CM X 44 CM(ALTURA X LARGURA) - ADULTO	UN	25,00	KANGA	0,0000	7,20	180,00
31	CONE DEMARCATÓRIO INJETADO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS APROXIMADAS 50CM DE ALTURA E BASE 280MMX280MM.	UN	30,00	CEMAR	0,0000	9,00	270,00
34	FITA PARA FIXAÇÃO DE ANTENAS DE VOLEIBOL, CONFECCIONADA EM ALGODÃO E COSTURAS EM POLIAMIDA. POSSUIR 1 METRO DE COMPRIMENTO E 5 CM DE LARGURA, COM VELCRO PARA MELHOR FIXAÇÃO DA ANTENA À REDE.	UN	2,00	IMPACTO	0,0000	43,90	87,80
39	JOGO DE BOCHA, ITALIANA, COM 12 BOCHAS, PESANDO 950 GRAMAS CADA.	UN	1,00	FAISCA	0,0000	515,00	515,00
51	MESA DE TÊNIS DE MESA DIMENSÕES: COMPRIMENTO 2,74M. LARGURA 1,45 M. ALTURA DA MESA 76 CM DO SOLO CONFECCIONADA EM MADEIRA MACIÇA 25 MM. NO MEIO DA MESA CONTER UMA REDE COM 1,83 M DE COMPRIMENTO E 15,25 CM DE ALTURA. ACABAMENTO FEITO EM PRIMER AZUL, LINHAS EM COR BRANCA DE 2 CM.	UN	5,00	KLOPF	0,0000	780,00	3.900,00

Total do Participante -----> 11.960,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 58/2020 - PR

CNPJ: 85.361.863/0001-47
RUA INDEPENDENCIA -100
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 113/2020
Data do Processo: 15/10/2020

Folha: 3/5

Participante: 10220 - N.T. LUIZE EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BAMBOLÊ ARCO INFANTIL, COM APROXIMADAMENTE 65CM DE DIÂMETRO, FABRICADO EM PLÁSTICO COLORIDO.	UN	50,00	CEMOR	0,0000	1,70	85,00
11	BOLA FUTSAL COM GUIZO - 32 GOMOS, PESO APROXIMADO 480G, COSTURADA À MÃO.	UN	12,00	NEDEL	0,0000	70,00	840,00
22	BOLA VÔLEI INICIAÇÃO DIÂMETRO 65-67 CM, PESO 210-250G, CAMARA 6D, MATRIZADA, EVA, MIOLO NÃO SUBSTITUÍVEL.	UN	80,00	NEDEL	0,0000	12,00	960,00
23	BOMBA PARA BOLA DUPLA AÇÃO, TAMANHO COM MANGUEIRA DE APROXIMADAMENTE 21CM, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO COM MANGUEIRA E AGULHA METALIZADA	UN	20,00	TOPPER	0,0000	18,00	360,00
26	COLETE ESPORTIVO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, LATERAIS COM ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: P - 54 CM X 40 CM (ALTURA X LARGURA) - INDICAÇÃO MÉDIA 9 ANOS	UN	25,00	NEDEL	0,0000	7,40	185,00
29	CONE CHAPÉU CHINÊS, FABRICADO EM POLIETILENO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15CMX19,8CMX19,8CM	UN	30,00	NEDEL	0,0000	1,45	43,50
30	CONE DEMARCATÓRIO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, 24CM APROXIMADAMENTE.	UN	30,00	NEDEL	0,0000	4,10	123,00
36	JOGO DA MEMÓRIA COM TEXTURA - MDF.40 PEÇAS. CAIXA DE MADEIRA.	UN	5,00	EF	0,0000	37,00	185,00
37	JOGO DAMA E TRILHA EM MDF. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30 X 30 CM. CAIXA PARA EMBALAGEM E ARMAZENAMENTO.	UN	6,00	JUNGES	0,0000	24,00	144,00
38	JOGO DE BARALHO TRUÇO (DIMENSÕES DE NO MÍNIMO: 8,7 CM X5,7 CM)	UN	20,00	COPAG	0,0000	9,50	190,00
40	JOGO DE RAQUETE DE TÊNIS DE MESA EM MADEIRA LAMINADA, COM TRÊS LÂMINAS EMBORRACHADA NOS DOIS LADOS, SENDO UM LISO E OUTRO POROSO, PESO APROXIMADO DE 300G.	PAR	20,00	CONVOY	0,0000	20,00	400,00
41	JOGO DE TABULEIRO (LUDO) EM MDF. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 40X40X2 CM ITENS INCLUSOS: 4 PEÇAS PARA TABULEIRO, 16 PEÇAS NORMAIS, 16 PINOS, 1 DADO. CAIXA MDF PARA ARMAZENAR O JOGO.	UN	5,00	JUNGES	0,0000	25,00	125,00
43	JOGO DOMINÓ EM BRAILE. 28 PEÇAS EM MDF COM TAMANHO APROXIMADO DE 9CM X 4,5 CM X 0,6 CM.. CAIXA EM MDF.	UN	5,00	EF	0,0000	72,75	363,75
48	KIT BADMINTON COM RAQUETE E PETECA DE PENA, COMPRIMENTO ENTRE 62-70 MM, AS PA BASE TERÁ UM DIÂMETRO ENTRE 25-28 MM, A PETECA PESARÁ ENTRE 4,74-5,50 G. O CORPO DA RAQUETE NÃO SUPERIOR A 680 MM NO COMPRIMENTO E 230 MM NA LARGURA.	UN	20,00	WESTER	0,0000	32,00	640,00
59	REDE FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4MM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA, MALHA 15, (LXA) 7,50M X 2,50M. PAR.	PAR	3,00	NEDEL	0,0000	230,00	690,00
60	REDE FUTEBOL SUIÇO, 5MTS, FIO 4MM NYLON. (LXA) 5M X 2,50.PAR.	PAR	2,00	NEDEL	0,0000	180,00	360,00
63	SACOLA GRANDE PARA TRANSPORTAR TERNOS ESPORTIVOS, CONFECCIONADA EM NYLON, TAMANHO APROXIMADO 50 CM LARGURA X 66 CM ALTURA X 25CM DE PROFUNDIDADE.	UN	5,00	NEDEL	0,0000	48,00	240,00

Total do Participante → 5.934,25

Participante: 11427 - BUGRE COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, COM 12 GOMOS, DIÂMETRO 68-70 CM, PESO 410-450G, CAMARA 6D, CONFECCIONADA EMU, MIOLO CAPSULA SIS.	UN	80,00	PANELTY	0,0000	56,90	4.552,00
35	GARRAFA TÉRMICA FEITA EM POLIURETANO, COM ABERTURA SUPERIOR GRANDE E BICO DISPENSADOR INFERIOR COM VÁLVULA DE ROSQUEAR, CAPACIDADE 12 LITROS.	UN	5,00	MOR	0,0000	110,00	550,00

Total do Participante → 5.102,00

CNPJ: 85.361.863/0001-47
RUA INDEPENDENCIA -100
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 113/2020
Data do Processo: 15/10/2020

Folha: 4/5

Participante: 11942 - BIANCA RICACHESKI RAUBER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	BOLA DE HANDEBOL H1L (POSSUIR: 32 GOMOS, MIOLO SLIP SYSTEM (REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COSTURADA EM PVC, CÂMERA AIRBILITY, COM CIRCUNFERÊNCIA 49-51CM PESO DE 230-270G)	UN	10,00	Convoy	0,0000	26,00	260,00
15	BOLA OFICIAL DE FUTSAL TAMANHO 100, COM 8 GOMOS, DIÂMETRO 50-55 CM, PESO 300-350G, CONFECCIONADA EM PU, CAMARA 6D, MIOLO CAPSULA SIS.	UN	30,00	Penalty	0,0000	87,80	2.634,00
16	BOLA OFICIAL DE FUTSAL TAMANHO 1000, COM 11 GOMOS, DIÂMETRO 61-64 CM, PESO 410-440G, CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100, CAMADA NEOGEL, CAMARA 6D, MIOLO CAPSULA SIS.	UN	70,00	Penalty	0,0000	157,50	11.025,00
18	BOLA OFICIAL DE FUTSAL TAMANHO 200, COM 8 GOMOS, DIÂMETRO 55-59 CM, PESO 350-380G, CONFECCIONADA EM PU, CAMARA 6D, MIOLO CAPSULA SIS.	UN	20,00	Penalty	0,0000	97,10	1.942,00
21	BOLA OFICIAL TÊNIS DE MESA. CAIXA COM 6 UNIDADES. CORES LARANJA OU BRANCO. TAMANHO: 40MM - PESO: 2,8G -APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS DE MESA (ITTF)	UN	25,00	Vollo	0,0000	14,90	372,50
46	JOGO RESTA UM. CONFECCIONADO EM MDF CONTENDO 32 PINOS DE MADEIRA. DIMENSÕES DE NO MÍNIMO: 18 X 18 X 3 CM. QUANTIDADE DE PEÇAS: 32 PINOS. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MDF	UN	5,00	Toquinho	0,0000	34,50	172,50
58	REDE EM ALGODÃO PARA MESA DE TÊNIS COM SUPORTE JACARÉ, COM DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 15 CM POR 175 CM.	UN	12,00	Vollo	0,0000	84,50	1.014,00

Total do Participante -----> 17.420,00

Participante: 11943 - PASCHOAL COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	APITO ESPORTIVO 40, COM 2 CÂMARAS DE SAÍDA DE AR.	UN	6,00	POKER	0,0000	5,53	33,18
17	BOLA OFICIAL DE FUTSAL TAMANHO 1000, COM 8 GOMOS, DIÂMETRO 61-64 CM, PESO 410-440G, CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100, CAMADA NEOGEL, CAMARA 6D, MIOLO CAPSULA SIS.	UN	10,00	PENALTY	0,0000	97,00	970,00
20	BOLA OFICIAL DE VÓLEI DE PRAIA, 12 GOMOS, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, COM ABSORÇÃO DE 0% DE ÁGUA, DIÂMETRO 65-67 CM, PESO 260-280G, CAMARA 6D, MIOLO CAPSULA SIS	UN	10,00	PENALTY	0,0000	164,50	1.645,00
56	KIT DE RAQUETE DE BADMINTON, COM DUAS UNIDADES, DIMENSÕES: - ALTURA: 2,2 CM, - COMPRIMENTO: 65 CM, - LARGURA: 20,5 CM, - PESO: 100 G	KIT	10,00	VOLLO	0,0000	62,80	628,00
61	REDE FUTSAL, FIO 4MM NYLON, MALHA 12X12 CM EM CORDA TRANÇADA, (LXA) 3.20M X 2.20M, 0.30M RECUI SUPERIOR E 1,00M DE RECUI INFERIOR. PAR.	PAR	4,00	GISMAR	0,0000	120,00	480,00

Total do Participante -----> 3.756,18

Total Geral -----> 51.150,23